ul. Noskowskiego 12/14, 61-704 Poznan
: ; 618528919
(J INSTYTUT CHEMI BIOORGANICZNE] e € e B

: - i REGON 000849327 NIP 777-00-02-062
‘M Polskiej Akademii Nauk el

Poznan, 21 kwietnia 2020 r.

Zawiadomienie

Dotyczy: specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia do przetargu nieograniczonego nr PN 490/20 o wartos$ci mniejszej
niz kwoty okreslone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 Pzp na ustugi rzecznika patentowego w zakresie

uzyskiwania i utrzymywania ochrony patentowej wynalazkéw z biologii, biomedycyny, biochemii oraz praw ochronnych
znakéw towarowych, w sprawach wiasnosci przemyslowej, przez ICHB PAN w Poznaniu, zgodnie z wymaganiami

Zamawiajacego okreslonymi ponizej oraz w IV cze$ci SIWZ.

I. W przedmiotowym postepowaniu wplynely pytania nastepujacej tresci:

PYTANIE 1:
Czy termin (8 dni od dnia ogloszenia) skiadania ofert do 23 kwietnia 2020 jest aktualny ?

ODPOWIEDZ 1:

Zamawiajacy zmienia termin skladania i otwarcia ofert, szczegéty w pkt. II.
PYTANIE 2:
Czy w istocie — w aktualnych warunkach — niezbedne jest dostarczenie papierowej wersji do Panstwa siedziby ?

ODPOWIEDZ 2:

Jest to postepowanie prowadzone w formie pisemnej, ofert¢ nalezy ztozy¢ zgodnie z pkt. 1.10.SIWZ
PYTANIE 3:

Czy niezbednym jest, aby do kazdej pozycji z wykazu doswiadczenia dofaczac referencje lub dokumenty wystawione przez
Zleceniodawcéw tych ustug ?

ODPOWIEDZ 3:

Wykonawca jest zobowigzany ztozy¢ wraz z wykazem wykonanych ustug dowodéw na potwierdzenie ich wykonania, w tym
m.in. referencji. Dokumenty te sa wymagane na wezwanie od Wykonawcy, ktérego oferta zostanie najwyzej oceniona,
zgodnie z kryteriami oceny ofert. Wykaz o$wiadczen i dokumentéw zostat szczegétowo opisany w pkt. 1.6. SIWZ.

PYTANIE 4:

Opis przedmiotu zamdéwienia oraz wzor umowy zawieraja zapisy, iz Wykonawca zobowiazany jest do: 1. 3.d) przeprowadzania
poszukiwan patentowych, badan w literaturze i bazach danych (badanie czystosci patentowej) oraz 1.3.n) badania znakéw
towarowych na terytorium Polski oraz Unii Europejskiej, a we wspotpracy z zagranicznymi pelnomocnikami takze w wybranych
krajach na catym $wiecie, prowadzenia postgpowan rejestrowych w trybie krajowym, unijnym oraz migdzynarodowym, a takze
we wspolpracy z zagranicznymi pelnomocnikami w urzedach patentowych na catym $wiecie, odnawiania praw ochronnych i
zmiany w rejestrach, monitoring oznaczen i opinie dotyczace kolizyjnych rejestracji. Tymczasem, czynnosci te nie zostaly



uwzglednione w cennikach, nie s3 objete zakresem zadnej z enumeratywnie wskazanych czynnosci od C1 do C17 w zadnej z
czgsci zamOwienia. Prosimy o wyjasnienie, w jaki sposob czynnosci wymienione w 1.3.d) i n) maja by¢ wiec rozliczane?

ODPOWIEDZ 4:

Badanie czystosci patentowej powinno by¢ rozliczane wedtug stawki C16 - jest to kompleksowe doradztwo, natomiast
enumeratywnie wymienione w opisie stawki C16 czynnosci sa wylacznie przyktadowe - katalog czynnosci doradztwa jest wiec
otwarty i w ocenie Zamawiajacego czynnosci, o ktérych mowa w czgsci 1.3.d) zawieraja si¢ w zakresie czynnosci wycenianych
na podstawie wspéiczynnika C16. Co si¢ za$ tyczy 1.3.n) to prowadzenie spraw z zakresu znakéw towarowych rozliczane
powinno by¢ wedlug stawki analogicznej do stawek dla postgpowan patentowych w zaleznosci od rodzaju czynnosci i
wlasciwego terytorialnie organu w oparciu o stawki C1-C17.

PYTANIE 5:

Warunek udziatu Wykonawcy w postgpowaniu dotyczacy zdolnosci technicznej lub zawodowej zostanie spetiony, zgodnie z
1.5.2.3)a) po wykazaniu odpowiedniej ilosci dokonanych zgloszen, odpowiednio do danej czesci zaméwienia. Prosimy o
wyjasnienie zapisu: W przypadku oferty sktadanej przez Wykonawce na obie czeéci zaméwienia wymagane jest wykazanie
tacznej ilosci wykonanych ustug dla obu cze¢sci. Zamoéwienie skiada sig z trzech czesci, jak w takim razie nalezy rozumieé stowo
,»obie”? Dodatkowo, dla poszczegélnych czgéci wymagane jest dokonanie wskazanej ilo$ci zgloszen, czy zgloszenia te wigc w
przypadku skladania oferty na wszystkie trzy czgsci majg si¢ w jakis spos6b sumowaé?

ODPOWIEDZ 5:
Zamawiajacy zmienia zapis w pkt. [.5.2.3)a) na:

»(...) W przypadku oferty sktadanej przez Wykonawce na wigcej niz jedna czgs¢ zaméwienia wymagane jest wykazanie tacznej
ilosci wykonanych ustug dla tych czgsci.”

PYTANIE 6:

Warunek udziatu Wykonawcy w postepowaniu dotyczacy zdolnosci technicznej lub zawodowej zostanie spetiony, zgodnie z
1.5.2.3)b) po wykazaniu odpowiedniej ilo$ci osob, posiadajacych odpowiednie wyksztalcenie i uprawnienia. Prosimy o
wyjasnienie zapisu: W przypadku oferty skladanej przez Wykonawce na wigcej niz jedna cze$¢ Przedmiotu zaméwienia
wymagane jest wykazanie lacznej ilosci os6b wymaganych do realizacji zamowienia dla tych czgéci. Czy zapis ten oznacza, iz
Wykonawca do realizacji I, II i III czg$ci zamowienia musi dysponowa¢ odrebnymi osobami i osoba wskazana do realizacji |
czesci zamoOwienia nie moze by¢ wskazana do realizacji Il czgsci zamowienia, mimo ze spetnia warunki udziatu w postgpowaniu
zaréwno dla I, jak i II cze$ci zamowienia?

ODPOWIEDZ 6:
Wykonawca powinien dysponowac osobami zgodnie z pkt. 1.5.2.3)b).

W przypadku oferty sktadanej przez Wykonawceg na wigcej niz jedna czes¢ Przedmiotu zaméwienia wymagane jest wykazanie
lacznej ilosci 0s6b wymaganych do realizacji zamdwienia dla tych czesci.

PYTANIE 7:

Prosimy o wyjasnienie w jaki sposob rozliczane by¢ maja koszty pelnomocnikéw zagranicznych (np. prowadzacych
postepowanie w USA lub dokonujacych walidacji uzyskanego patentu europejskiego)?

ODPOWIEDZ 7:

Koszty pemomocnikow zagranicznych rozliczane beda na podstawie refaktury wystawionej przez Wykonawce na
Zamawiajacego dotyczacej kosztéw pelomocnikéw zagranicznych poniesionych przez Wykonawce po przeliczeniu wg.
$redniego kursu NBP na zlote).



PYTANIE 8:

Prosimy o wyjasnienie sposobu rozliczania kosztu ttumaczen (pozycja C12 w cenniku). Jakich ttumaczen dotyczy ta pozycja?
Chcielibysmy zwréci¢ uwage na thumaczenia dokonywane przez pelnomocnikow zagranicznych, np. podczas wejscia w fazg
krajowa lub podczas walidacji patentu europejskiego — koszty tych tlumaczeni dokonywane sa zwykle na podstawie stawek
ustalonych przez kancelari¢ zagraniczna, dokonujaca danej czynnosci. Wykonawca nie ma realnego wpltywu na wysokos¢ tych
stawek.

ODPOWIEDZ 8:

Jezeli thumaczen dokonuje dana kancelaria to rozlicza si¢ je wg stawki C12. Natomiast przy thumaczeniach, ktore dana kancelaria
zleci pelnomocnikowi zagranicznemu jak w odpowiedzi 7.

PYTANIE 9:

Pozycja C15 w cenniku dotyczy ceny za sporzadzenie, na zadanie Zamawiajacego, estymacji kosztéw dla poszczeg6lnych
zgloszen patentowych, w rozbiciu na procedury patentowe na dany rok kalendarzowy. Chcieliby$my zaznaczyé, iz pozycja ta
nie jest miarodajna, gdyz na podstawie tej pozycji w cenniku, tym samym kosztem objete jest przygotowanie estymacji dla
sprawy prowadzonej jedynie w procedurze przed UPRP oraz sprawy, ktora toczy si¢ w kilku procedurach (np. zgloszenie w
USA, walidacja patentu europejskiego w kilku krajach). Miarodajne oraz obiektywne byloby ustalenie w tej pozycji stawki dla
jednej procedury w danym postepowaniu.

ODPOWIEDZ 9:

Przygotowanie estymacji jest mimo wszystko czynnoscia powtarzalna, schematyczng i w duzej czgéci opartg na stawkach
sztywnych, co nie przeklada si¢ bezposrednio na razaco asymetryczny naktad pracy na poszczegélne czynnoéci wykonywanie i
rozliczane wedtug stawki C15.

PYTANIE 10:
Prosimy o wyjasnienie poszczego6lnych pozycji z cennika dedykowanego dla czesci 3:

Cl- Cena za czynnodci rzecznika patentowego, zwiazane z opracowaniem kompletnej dokumentacji zgloszenia znaku
towarowego w tym opisu, rysunkéw — czy nalezy przez opis rozumie¢ wykaz towaréw i ushug? Czy rysunek znaku zostanie
dostarczony przez Zamawiajacego?

C2 - Cena za 1 h czynnosci rzecznika patentowego zwigzanych z prowadzeniem postgpowania przed UP RP. Dotyczy miedzy
innymi réwniez przygotowania propozycji odpowiedzi wprowadzenia zmian redakcyjnych opisu, obrony przed zarzutami braku
warunkow ustawowych do uzyskania ochrony, zmian i poprawek merytorycznych opisu, i rysunkéw, usunigcia bledow
formalnych i korespondencji z UP RP - cheieliby$my poinformowaé, iz nie ma mozliwosci wprowadzenia zmian do zgloszonego
rysunku znaku towarowego. Czy jako bledy formalne nalezy rozumie¢ braki formalne?

C4 - Cena za stawiennictwo osobiste petnomocnika przed organami odwolawczymi UP RP lub sadami administracyjnymi w
Polsce - chcielibySmy poinformowac, iz w sprawach zgloszen znakéw towarowych nie ma rozpraw przed organami
odwotawczymi UPRP, natomiast rozprawy odbywaja si¢ przed kolegiami orzekajagcymi do spraw spornych. Prosimy o
potwierdzenie, iz stawka C4 obejmowac ma stawiennictwo przed wspominanymi kolegiami odwotawczymi.

C7 - Cena za 1h czynnosci rzecznika patentowego zwiazanych z prowadzeniem postgpowania w procedurze mi¢dzynarodowej
przed WIPO. Dotyczy migdzy innymi przygotowania propozycji odpowiedzi zwigzanych z opracowaniem zmian opisu i
rysunkéw WIPO wraz z obrona przed zarzutami braku warunkéw ustawowych do uzyskania ochrony, zmian redakcyjnych opisu
i rysunkéw , zmian i poprawek merytorycznych opisu i rysunkéw, czynnosci zwiazanych z usunieciem bledow formalnych i
korespondencji oraz czynno$ci zwiazanych z prowadzeniem postepowan odwolawczych i sadowych w procedurze
migdzynarodowej przed WIPO. Prosimy o potwierdzenie, czy chodzi o zarzuty WIPO dot. braku zdolnosci odrdzniajacej znaku
towarowego.



C8 - Cena za 1h czynnosci rzecznika patentowego zwiazanych z opracowaniem kompletnej dokumentacji zgtoszenia znaku
towarowego, w tym opisu i rysunkéw oraz dokonaniem zgloszenia migdzynarodowego do EUIPO wraz z przyjeciem
pelomocnictwa, z wylaczeniem optat urzgdowych — prosimy o potwierdzenie, ze chodzi o zgtoszenie unijne.

ODPOWIEDZ 10:
Tak, nalezy w taki sposob rozumie¢ wymienione wyzej czynnosci.
PYTANIE 11:

Pozycja C17 dla cennikéw we wszystkich trzech czgsciach postgpowania dotyczy ceny za czynnosci rzecznika patentowego
zwigzane z monitorowaniem termindw wnoszenia optat urzedowych, wnoszenia tych optat oraz przekazywania Zamawiajacemu
pisemnych informacji o terminie i wysokosci wnoszenia optat urzgdowych w postgpowaniach patentowych i ochronnych
dotyczacych znakéw towarowych — prosimy o wyjasnienie, co nalezy rozumie¢, przez wnoszenie oplat urzedowych w $wietle
zapisu 1.3i) méwiacego o tym, iz optaty urzgdowe wnosi Zamawiajacy.

ODPOWIEDZ 11:

W przypadkach krajowych opfat urzedowych, dokonywane s przez Zamawiajacego po uprzednim poinformowaniu przez
Kancelarie pismem o konieczno$ci poniesienia danej optaty. W przypadku optat urzgdowych zagranicznych Zamawiajacy
rozlicza koszt na podstawie poniesionych kosztow przez pelnomocnika zagranicznego lub na podstawie refaktury.

IL. Jednocze$nie Zamawiajacy informuje, ze termin skladania ofert ulega zmianie, tj. oferta musi wptyna¢ do siedziby

Zamawiajacego najp6zniej do dnia 27 kwietnia 2020 r. do godz. 10:00. Otwarcie ofert odbedzie si¢ 27 kwietnia 2020 r. o
godz. 10:15.
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